
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASATISMA 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

DELIBERAZIONE COPIA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N. DEL REGISTRO 

20 

DATA 27.07.2018 

OGGETTO: RATIFICA  N°  1 DELLA DELIBERA DI GIUNTA 

COMUNALE N. 52 DEL 16/06/2018   'ART.   175  C.  4  D.LGS.  18  

AGOSTO  2000 - VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2018/2020 ADOTTATA   IN   VIA   D'URGENZA   

DALLA  GIUNTA  COMUNALE E CONSEGUENTE  

VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE 

2018/2020.'      

 

 

L'anno duemiladiciotto  addì  ventisette del mese di  luglio  alle ore  21.00 nella sede comunale, 

previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione   ed in seduta pubblica di ORDINARIA convocazione. 

 

Risultano: 

N. ord.                                   Presenti / Assenti 

 

1.  MORONI ANTONIO             Presente         

2.  MONTAGNA GIANCARLO            Presente               

3.  BONAMICO ARIANNA             Assente 

4.  VICINI MARINO              Presente  

5.  ARPESELLA MIRELLA             Presente 

6.  SFORZINI GIORGIO             Presente 

7.  MOLINELLI GIAMPAOLO            Assente   

8.  ARPESELLA ALBERTO             Presente 

9.  SCOLE’ EMILIANO             Presente 

10. GALLOTTI BEATRICE                         Assente 

11. CAPANO RACHELE             Presente 

 

TOTALE  PRESENTI     N.                    8   

             

TOTALE  ASSENTI       N.                    3 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. BARIANI Roberto 

 

Il Sig. MORONI ANTONIO in qualità di SINDACO assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell'adunanza dichiara aperta la seduta e quindi invita la Giunta a voler deliberare in merito 

all'oggetto. 



 

 2 

 

COMUNE DI CASATISMA 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

 

Proposta n. 81 del 21.07.2018 
 

 

Oggetto: RATIFICA  N°  1 DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 

16/06/2018   'ART.   175  C.  4  D.LGS.  18  AGOSTO  2000 - VARIAZIONE  AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020 ADOTTATA   IN   VIA   D'URGENZA   DALLA  

GIUNTA  COMUNALE E CONSEGUENTE  VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  

GESTIONE 2018/2020.'      

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE la Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 42 e 175, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i, ha approvato in via d'urgenza la deliberazione n. 52 del 16/06/2018 avente ad 

oggetto “ART.  175  C.  4 D.LGS. 267 del 18 AGOSTO  2000 - VARIAZIONE AL BILANCIO DI  

PREVISIONE  FINANZIARIO 2018/2020 ADOTTATA IN VIA   D'URGENZA   DALLA   

GIUNTA   COMUNALE  E  CONSEGUENTE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2018/2020.” ; 

 

PRESO ATTO CHE: 

• il sopra citato art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio di 

previsione adottate dalla Giunta Comunale in via d’urgenza devono essere sottoposte a ratifica da 

parte del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi dalla loro approvazione; 

• l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza da parte 

dell’organo consiliare entro i sessanta giorni debba comunque avvenire entro il 31 dicembre 

dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

 

TENUTO CONTO dell’urgenza e delle motivazioni espresse nella richiesta del Responsabile del 

Servizio Finanziario/Tributi/Personale P.G. 2202 del 06/06/2018 di apportare variazioni al bilancio 

di previsione 2018/2020 sia con l’applicazione dell’avanzo accantonato dell’esercizio finanziario 

2017 sia con variazioni ai capitoli di uscita del bilancio 2018/2020 anno 2018, per poter procedere 

al pagamento degli arretrati dei rinnovi contrattuali anni 2016/2017/2018; 

 

RITENUTO di provvedere alla ratifica della deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 

16/06/2018 sopra citata; 

 

PRESO ATTO che il Revisore ha espresso parere favorevole alle suddette variazione di bilancio di 

Giunta Comunale con verbale n° 9 del 07/06/2018; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 10 

agosto 2014 n. 126; 



 

 3 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

ss.mm.ii.; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis del D.Lgs n. 

267/2000; 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di ratificare, per le motivazioni tutte espresse in narrativa, la deliberazione di Giunta Comunale n. 

52 del 16/06/2018 avente ad oggetto “ART.  175  C.  4 D.LGS. 267 del 18 AGOSTO  2000 - 

VARIAZIONE AL BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO 2018/2020 ADOTTATA IN VIA   

D'URGENZA   DALLA   GIUNTA   COMUNALE  E  CONSEGUENTE VARIAZIONE AL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2018/2020.” allegata alla presente quale parte integrale e sostanziale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

 

 

 

 

PARERI 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA : FAVOREVOLE in data 21.07.2018 

     

      Il  responsabile del Servizio  

       F.to BALDI VITTORIA 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  : FAVOREVOLE in data 21.07.2018 

 

       Il  responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to Dott.ssa Baldi Vittoria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

Esaminata la proposta di deliberazione     81, allegata al presente atto per costituirne parte integrante 

e sostanziale, corredata dai pareri di cui all’art. 49, comma 1 e ex art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267;  

 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”;  

 

Visti gli allegati pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi competenti ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267/2000 e il parere di regolarità tecnico-amministrativa ex art. 147 bis del medesimo 

Decreto Legislativo come modificato;  

 

Visto l’esito della seguente votazione legalmente espressa:  

 

CONSIGLIERI presenti   8   

  

VOTI favorevoli 8  VOTI contrari 0 CONSIGLIERI astenuti 0 (____________)  

 

D E L I B E R A 

  

di approvare integralmente la proposta succitata che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto, corredata dai pareri di cui all’art. 49, comma 1 ed ex art.147 bis del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267.  

 

 

 

C.C. N. 20 DEL 27.07.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MORONI ANTONIO      F.to Sig. BARIANI Roberto 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio di questo ente in data odierna per quindici giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e dell’art. 32 comma 1, Legge 18/06/2009 n° 

69. 

 

Lì,   02.08.2018 

                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Sig. BARIANI Roberto 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000: 
  

             Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione - art.134, comma 3° del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

       È stata dichiarata immediatamente eseguibile - art. 134 - comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Li,  

                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Sig. BARIANI Roberto 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì    

 

02.08.2018        IL SEGRETARIO COMUNALE 

X 

 


